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5.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 
 

7.Ünite  : Küresel Bağlantılar 
Konu  : Turizm ve Uluslararası İlişkiler 
 
İnsanlar bir ülkeden başka bir ülkeye çalışmaya gitmekte, bir ülkede üretilen ürünler başka 
ülkelere satılmaktadır. İnsanlar yaptıkları ekonomik faaliyetler sonucunda da birbirlerini 
tanımaktadır. İnsanlar arasındaki etkileşimin en yoğun gerçekleştiği ekonomik faaliyetlerden 
biri turizmdir. 
 
Turizm, iç ve dış turizm olmak üzere ikiye ayrılır. Ülke halkının kendi ülkesinde yaptığı geziler 
iç turizm olarak bilinir. Çorum'da yaşayan birinin Kars'taki Ani Harabeleri'ni, Rize'de yaşayan 
birinin Çanakkale Şehitleri Abidesi'ni görmeye gitmesi iç turizme örnektir. Turistlerin kendi 
ülkesi dışına yaptığı geziler ise dış turizm olarak adlandırılır. Kanada'da yaşayan birinin 
Adıyaman'daki Nemrut Dağı'na gelmesi, İsveç'te yaşayan birinin Peru'daki Machu Picchu 
(Maçu Piçu) Antik Kenti'ni görmeye gitmesi dış turizme örnektir. 
 
Turizm, ülkemizde yapılan ekonomik faaliyetler arasında önemli bir yer tutmaktadır. Bu 
nedenle turizm, bacasız sanayi olarak da adlandırılır. Ülkemizdeki doğal güzellikler, tarihi 
mekanlar, yapıtlar ve nesneler dünyanın farklı ülkelerinde yaşayan insanların dikkatini 
çekmektedir. Bu insanların bir kısmı ülkemizi turist olarak ziyaret ederler. Bu süreçte kendileri 
için uygun bir otelde konaklar, kültürümüze ait yemeklerin tadına bakarlar. Çeşitli ulaşım 
araçlarını kullanarak görmek istedikleri yerlere seyahat ederler. Sultanahmet Camii, Mevlana 
Müzesi, İshak Paşa Sarayı ülkemize gelen turistlerin ziyaret ettikleri yerlerdendir. Gezip 
dolaştıkları yerlerdeki insanların yaşam şekillerini ve kültürel özelliklerini tanımaya çalışırlar. 
Bizler de yabancı turistlerden onların dillerini, kültürlerini, yaşam biçimlerini ve dünyaya bakış 
açılarını öğrenmeye çalışırız. Bu sayede kültürler arasında etkileşim meydana gelir. Turizm 
farklı ülke toplumlarının birbirini daha yakından tanımasını sağlar.  
 
Yunanistanlı, Avustralyalı ve Brezilyalı turistlerin ülkemizden olumlu yönde etkilendiğini ve 
kendi ülkelerinden Türkiye'ye turist gelmesi için çaba sarf ettiklerini basından bölümünde 
okumuştunuz. Ülkemizi ziyaret eden her turist, bizi yurt dışında tanıtan gönüllü bir turizm 
elçisidir. Bu kişiler ülkemizde yaşadıklarını, gördüklerini kendi ülkelerinde yaşayan insanlara 
anlatırlar. Ülkemize gelen yabancı turistlere ön yargılı davranmamalı, onlara saygılı olmalıyız. 
Bu sayede ülkemize gelen yabancı turistler hem sosyal medyada hem de yakın çevrelerinde 
ülkemizden olumlu şekilde bahsederler. Bu sayede ülkemize daha fazla turist gelir. 
 
Turizm sayesinde farklı ülke vatandaşları birbirlerini daha yakından tanır. Farklı kültürler 
arası etkileşimler ticari ilişkileri de olumlu etkiler. Örneğin; yurt dışından ülkemize gelen 
insanlar, ülkemizde ilk kez gördükleri ve tadına baktıkları yiyecekleri ithal etmek 
isteyebilirler. Gaziantep baklavası, Maraş dondurması dünyanın birçok ülkesine bu şekilde 
ihraç edilen lezzetlerimize örnektir. 
 
Yabancı turistler ülkemize geldiğinde konaklama, beslenme, ulaşım gibi hizmetleri almak için 
harcama yaparlar. Turizm, uluslararası ticaretin gelişmesini olumlu yönde etkiler. Turizm, 
insanlara çalışıp gelir elde edebilecekleri iş olanakları da sağlar. Doğal ve tarihi ortamların 
korunması ve geliştirilmesinde önemli rol oynar.   


